faisons et estaulisons, par ces présentes lettres, nos procureurs, faiseurs de

nos besoingnes et nos messages tant généraulz comme espéciaulz, nos amés

et fiaules sire Jehan Bailliu, no foyal clerc, Jehan Quaret, recheveur de

Haynnau, Hue dou Mont, Ernoul de Baudreghien, maistre Pière de Brai-

bant, Jehan le Douch, Jehan Buirot, Jaquemart dou Mortier, Jehan le

Louchier et Godefroit de Hargni, et cascun par lui et pour le tout, en tel

manière que milleur ne soit li conditions de l'occupant, mais chou que li

j. ara comenchiet, li autre poursuyr le puist et parfiner. Asquelz et à

cescun d'iaus pour le tout, avons donné et donnons plain pooir, mande-

ment espécial et plainne et libbre administration de comparoir par-devant

les dis commissaires pris et eslius par no dit cousin et par nous, et les sub-

stitus ou à substituer en lieu d'eals, de proposer et alégier, pour nous et ou

non de nous, tant par escript comme de bouke, tous nos drois, nos raisons

et nos causes, tant de droit comme de fait, de nous deffendre et respondre

à toutes oppositions et alégations proposées et à proposer contre nous, de

congnoistre, de noyer, de jurer en l'âme de nous, se mestiers est, tant de

calonnie comme de vérité, et de faire tous autres sèremens que drois, rai-

sons u coustume de pays requièrent, de administrer et produire pour nous

tiesmoins, Chartres, lettres, escris et autres ensengemens raisonnables, et de

ycellesvir, administrer et produire contre nous, de veyr faire publigations de

tiesmoins, de reprochier et dire contre tiesmoins, lettres, Chartres et toutes

proeves produites contre nous, de faire salvations sour nos prueves.de vir, con-

duire es dittes causes et besoingnes, de consentir et débattre le conclusion,

d'oyr droit, sentensce diffinitive^ pronontiation u déclaration dou contenut

ou dit traitié, et de toutes les parties de celuy, de approuver et émologhier

les dis et pronontiations des dis commissaires fais et faittes selon le teneur

dou dit traitié, pooir de mettre et de substituer pour yaus et pour cascun

d'iaus autres procureurs, liquel aient otel pooir que donné avons et don-

nons as dessus nommés nos procureurs, et à cascun d'iaulz, des dis sub-

stitus rappieller et de reprendre le fais de la procuration toutes fois que

boin leur sanlera; et généralment et espécialment de tout chou faire, ou
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nom de nous et pour nous, es coses dessus dittes, que nous-meismes faire

y poriens se présentement y estièmes, ja fusl che que les dilles coses